
                    

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Έχοντας υπόψη: 

1.- Τις διατάξεις των παρ. 5 και 13 του άρθρου 22 του ν. 2812/2000 «Κύρωση του Κώδικα 
Δικαστικών Υπαλλήλων» (Α’ 67), όπως ισχύουν. 
2.- Τις αποφάσεις μας με αριθμό 110723/12-10-1994 «Τρόπος διαδικασία και προϋποθέσεις 
εκλογής των αιρετών εκπροσώπων των δικαστικών υπαλλήλων των κλάδων των υπαλλήλων των 
Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων και του Συμβουλίου της Επικρατείας, στα Δικαστικά 
(Υπηρεσιακά) Συμβούλια» (Β’ 788) και 123818/15-11-1994 «Τρόπος εκλογής των αιρετών 
εκπροσώπων των δικαστικών υπαλλήλων των Πολιτικών και Ποινικών Δικαστηρίων και 
Εισαγγελιών της Χώρας» (Β’ 861), όπως τροποποιήθηκαν με την με αριθμό 123290/5-8-2002 
«Εκλογή των αιρετών εκπροσώπων των δικαστικών υπαλλήλων στα Δικαστικά και Υπηρεσιακά 
συμβούλια» (Β’ 1083) απόφασή μας.  
3.- Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/9-7-2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121). 
4.- Τη γνώμη της Ομοσπονδίας Δικαστικών Υπαλλήλων (ΟΔΥΕ) όπως διατυπώθηκε με το με αρ. 
πρωτ. 141/26-3-2020 έγγραφό της.   
5.- Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Αναστέλλουμε όλες τις προβλεπόμενες στις αποφάσεις μας με αριθμό 110723/12-10-1994 (Β’ 788) 
και 123818/15-11-1994 (Β’ 861) διαδικασίες εκλογής των αιρετών εκπροσώπων των δικαστικών 
υπαλλήλων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια, μέχρι την έκδοση σχετικής νεότερης απόφασης.   

                             

 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ & 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, 
ΔΙΕΘΝΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ & 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ    
ΤΜΗΜΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 
ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΩΝ & ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ  
      
Ταχ. Δ/νση    : Μεσογείων 96   
Ταχ.  Κώδ.    : 115 27      
Πληροφορίες: Α. Διαλέτη      
Τηλέφωνο: 213 130 7220 
  

 
        
  
          Αθήνα, 30-3-2020 
          Αρ. Πρωτ.: 17865  

 
 
  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ 

 
Ακριβές αντίγραφο  
Η Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος κ.α.α. 
 
 
Κ. Καράλης 
 


